yetinmemiş oradan İber Yarımadasına geçerek bugünkü İspanya topraklarının tamamına İslam’ı

taşımışlardır. Yaklaşık sekiz asırlık Endülüs medeniyeti içerisinde pek çok alanda olduğu gibi

edebiyat sahasında da Müslümanlar başarı göstermişler ve büyük şairler çıkarmışlardır.

Bunlardan önemli bir isim olan İbnü'l-Haddâd (öl. 480/1087), edebi sanatları kullanmaya önem

vermesi, Hristiyan bir rahibeye aşkını gazelleriyle dile getirmesi, Endülüslü olmasına rağmen

Doğu Arap şairlerin yöntemini devam ettirmesi gibi pek çok açıdan dikkate değer bir şairdir. Bu

çalışmada şairin divanı söz sanatları ve içerik bakımından incelenmiştir.

were not content with Africa, but moved to the Iberian Peninsula from there, and brought Islam

to all of today's Spanish lands. Within the eight-century-old Andalusian civilization, Muslims

were successful in the field of literature, as in many other fields, and produced great poets. Ibn

al-Haddad (d. 480/1087), one of the most important names, is a remarkable poet in many aspects

such as giving importance to the use of literary arts, expressing his love for a Christian nun with

his odes, and continuing the method of Eastern Arab poets despite being Andalusian. In this

gösteren bir beyti ise şöyledir:

تعَديلَها زِّيجٌ ولَ قاَنوُنُ فَ نُجومُه زَهْرٌ ثَ وَابِّت لَ يَ رْمِّ

Onun (sarayın) yıldızları parlak ve sabittir.

Ne bir zîc ve ne de bir yasa onu hareket ettiremez.25

İbnü'l-Haddâd bu beyitte memdûhu Mu´tasım’ı (Mu´tasım b. Sumâdıh et-

Tücîbî (ö. 484/1091) Meriye Sultanı) sarayı üzerinden övmektedir. Sarayın

pencerelerinden görünen ışıklar gökyüzünde sabit yıldızlar gibidir. Şair, bu

ışıkların semadaki sabit yıldızlara benzediğini ifade etmekle sarayda hâkim

olan Mu´tasım’ın hâkimiyetinin kalıcılığına işaret etmektedir. Şair, sarayı

لَةٌ مُدْلهِّمَّةٌ تَ بَالِّجُ وكَوْ وما الدَّهْرُ إلََّ ليَ ْ
ُ
نُ ابنِّ مَعْنٍ صُبْحُها الم

Felek, karanlık bir geceden ibarettir.

34 Ebû Muhammed Abdullāh b. Müslim b. Kuteybe, eş-Şi´ru ve’ş-şu´arâ (Kahire: Dâru’l-Hadîs,

1423),1/75.
35 Ebü’l-Abbâs Abdullāh b. Muhammed el-Mu‘tezz, el-Bedîʿ, (B.y.; Dâru’l-Cîl, 1410/1990), 155; Ebû

Alî el-Hasen b. Reşîḳ el-Ezdî el-Mesîlî el-Kayrevânî, el-ʿUmde fî meḥâsini’ş-şiʿr ve âdâbih, thk.

Muhammed Muhyiddîn Abdulhamîd (Kahire: Dâru’l-Cîl, 1401/1998), 1/234; Ebû Muhammed

Abdullāh b. Muhammed b. Saîd el-Hafâcî el-Halebî, Sirru’l-fesâhâ (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-

İlmiyye, 1402/1982), 268
36 Ebü’l-Mehâsin Takıyyüddîn Ebû Bekr b. Alî b. Abdillâh b. Hicce el-Hamevî, Ḫizânetü’l-edeb ve

ġāyetü’l-ereb, thk. İsâm Şekyû (Beyrut: Dâru’l-Bihâr, 2004), 1/329. (2 Cilt)
37 Ebû İdrîs el-İmâm el-Müeyyed-Billâh Yahyâ b. Hamza b. Alî b. İbrâhîm el-Hüseynî el-Alevî, et-